

BIULETYN NAUKOWY

NEWSLETTER DZIAŁU BADAŃ NAUKOWYCH I WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ



SPOTKANIA INFORMACYJNE DLA PACJENTÓW Z AMBASADORAMI BADAŃ KLINICZNYCH, 12.04.2022

Agencja Badań Medycznych w związku z działalnością Polskiej Sieci Badań Klinicznych organizuje spotkania informacyjne dla pacjentów w porozumieniu ze Stowarzyszeniem na Rzecz Dobrej Praktyki Badań Klinicznych w Polsce. W 2022 roku przewidziano minimum cztery około 1-godzinne spotkania informacyjne on-line w grupach około 25 osobowych, mające na celu zwiększenie świadomości wśród pacjentów w zakresie zasad prowadzenia badań klinicznych oraz samego uczestnictwa pacjentów w badaniach klinicznych. Pomoc w tym zakresie stanowi aktywna grupa pracowników rynku badań klinicznych z całej Polski, występująca w imieniu firm farmaceutycznych, CRO, ośrodków klinicznych – Ambasadorzy Badań Klinicznych. Zadaniem Ambasadorów jest prowadzenie spotkań edukacyjno-informacyjnych.

Współpraca z Centrum Wsparcia Badań Klinicznych, Organizacjami Pacjenckimi i Stowarzyszeniami w ramach tej aktywności pozwoli na dotarcie do zainteresowanej grupy odbiorców, a tym samym przyczyni się do zwiększenia świadomości pacjentów na temat dostępu do nowoczesnych, innowacyjnych terapii poza standardową opieką medyczną. Dodatkowo umożliwi szerzenie istotnych informacji o badaniach klinicznych w środowisku osób niezwiązanych z badaniami klinicznymi.

Najbliższe spotkanie zaplanowane jest on-line w dniu 12.04.2022 r. w godz. 18.00-19.00. [Link do rejestracji oraz szczegółowych informacji.](#)

W NUMERZE

Możliwość wsparcia badaczy z Ukrainy
STR. 2

Konkursy
STR. 3 - 5

Konferencje i szkolenia
STR. 5

Harmonogram spotkań w 2022 r.:

- I edycja - 18.00 - 20.00, 16.02.2022 r.
- II edycja - 18.00 - 19.00, 12.04.2022 r.
- III edycja - 18.00 - 19.00, 07.09.2022 r.
- IV edycja - 18.00 - 19.00, 26.10.2022 r.



MOŻLIWOŚĆ WSPARCIA BADACZY Z UKRAINY

Kilka dni po agresji Rosji na Ukrainę – z inicjatywy Ministerstwa Edukacji i Nauki – Narodowe Centrum Nauki przygotowało projekt specjalnego programu skierowanego do Ukrainek i Ukraińców oraz innych naukowców, bez względu na obywatelstwo, którzy schronili się lub schronią w Polsce. Do uruchomienia programu, który umożliwiłby im kontynuowanie badań w polskich ośrodkach, niezbędne jest oficjalne zlecenie ministerstwa. W oczekiwaniu na to zlecenie i uruchomienie finansowania przez MEiN, NCN otwiera dodatkową możliwość wsparcia naukowczyń i naukowców uciekających przed wojną. Kierownicy grantów NCN mogą w ramach posiadanych środków zatrudnić w zespole badaczy z Ukrainy. Fundusze na ten cel mogą pochodzić z każdej pozycji w kosztorysie załączonym do umowy grantowej z NCN.

– Od pierwszych dni tych dramatycznych wydarzeń było dla nas oczywiste, że polskie środowisko naukowe nie zostawi ukraińskich badaczy samych – mówi prof. Zbigniew Błocki, dyrektor NCN.

W projektach można będzie zatrudniać osoby, które mają co najmniej stopień naukowy doktora (w ukraińskim systemie kandydat nauk) i przed wybuchem wojny pracowały na ukraińskich uczelniach oraz w innych ośrodkach. Ich działalność i zainteresowania muszą być związane z tematyką projektów.

Jednostki naukowe będą zobowiązane do zapewnienia goszczonym badaczkom i badaczom opiekunów z tej samej lub pokrewnej dyscypliny i do podjęcia działań służących ich integracji ze środowiskiem naukowym.

– Jestem przekonany, że ta inicjatywa będzie świadectwem solidarności polskiego środowiska akademickiego z narodem ukraińskim w tym dramatycznym okresie i pozwoli wszystkim zespołom realizującym granty NCN wykorzystać wiedzę, energię i potencjał naszych przyjaciół, którzy przybyli do Polski w ostatnich tygodniach – dodaje dyrektor.

Z możliwości zatrudnienia naukowczyń i naukowców z Ukrainy będą mogli skorzystać laureaci grantów MAESTRO, OPUS, SONATA BIS, SONATA, HARMONIA, SYMFONIA oraz programów międzynarodowych OPUS LAP, SHENG, BEETHOVEN, DAINA, MOZART, ALPHORN, DIOSCURI i UNISONO. Zatrudnienie badaczy nie powinno spowodować niewykonania zaplanowanych wcześniej zadań.

Maksymalna wysokość środków finansowych pochodzących z jednego grantu nie może przekroczyć stu tysięcy złotych. W ramach tego limitu możliwe będzie zatrudnienie jednej osoby na rok, można także zatrudnić większą liczbę osób na krótszy czas lub z niższym wynagrodzeniem.

Szczegółowe informacje dotyczące możliwości zatrudniania badaczy z Ukrainy zostały opisane w liście przewodniczącego Rady i dyrektora NCN do jednostek naukowych.



KONKURSY

Poniżej prezentujemy zbiorczy wykaz konkursów, w których mogą Państwo aplikować w celu uzyskania środków na prowadzenie badań naukowych. Konkursy zostały podzielone ze względu na instytucję, która je organizuje.

POLONEZ BIS 2

Narodowe Centrum Nauki (NCN) ogłasza konkurs POLONEZ BIS 2 na 24-miesięczne projekty badawcze realizowane przez naukowców przyjeżdżających z zagranicy. Celem konkursu jest rozwój kariery naukowców poprzez wsparcie ich międzynarodowej mobilności oraz finansowanie ambitnych projektów badawczych realizowanych w najlepszych polskich ośrodkach. Konkurs skierowany jest do osób, które posiadają stopień naukowy doktora lub co najmniej cztery lata doświadczenia badawczego w pełnym wymiarze czasu pracy oraz które w okresie trzech lat poprzedzających datę otwarcia naboru w konkursie nie przebywały, nie były zatrudnione ani nie studiowały w Polsce dłużej niż 12 miesięcy łącznie.

W konkursie można otrzymać środki na wynagrodzenie dla kierownika projektu oraz członków zespołu badawczego, w tym stypendia dla studentów lub doktorantów, oraz na pokrycie kosztów związanych z wydatkami niezbędnymi do realizacji projektu badawczego, tj. aparatury oraz drobnego sprzętu naukowo-badawczego, materiałów, usług obcych, wyjazdów służbowych, udostępniania publikacji w otwartym dostępie i innych.

Do wnioskowania szczególnie zachęcamy naukowców, których życie, wolność lub kariera naukowa są zagrożone, a także tych, którzy są zmuszeni do ucieczki lub zostali przesiedleni z powodu takich zagrożeń.

Środki finansowe przeznaczone na realizację projektów badawczych w ramach konkursu POLONEZ BIS 2 to 55 mln zł.

OPUS 23

Narodowe Centrum Nauki ogłasza konkurs OPUS 23 na projekty badawcze, przeznaczony dla naukowców na wszystkich etapach kariery naukowej. Czas trwania projektu może wynosić 12, 24, 36 albo 48 miesięcy. W konkursie OPUS 23 istnieje możliwość ubiegania się o finansowanie projektów badawczych:

- z wykorzystaniem przez polskie zespoły badawcze wielkich międzynarodowych urządzeń badawczych;
- bez udziału partnerów zagranicznych;
- we współpracy z partnerami z zagranicznych instytucji naukowych.

Budżet konkursu wynosi 400 mln zł. Nabór wniosków w systemie OSF trwa do 15.06.2022 r. Planowany termin uruchomienia formularzy w systemie OSF to 28.03.2022 r.

PRELUDIUM 21

Narodowe Centrum Nauki ogłasza konkurs PRELUDIUM 21 na projekty badawcze, przeznaczony dla naukowców nieposiadających stopnia doktora. W konkursie można



uzyskać grant w wysokości maksymalnie 70 000 zł, 140 000 zł lub 210 000 zł na finansowanie projektu trwającego odpowiednio 12, 24 lub 36 miesięcy. Zespół badawczy w projekcie PRELUDIUM może się składać co najwyżej z trzech osób, w tym kierownika projektu i opiekuna naukowego.

Budżet konkursu wynosi 30 mln zł. Nabór wniosków w systemie OSF trwa do 15 czerwca 2022 r. do godziny 16:00. Planowany termin uruchomienia formularzy to 28 marca 2022 r.

MINIATURA 6

Dyrektor Narodowego Centrum Nauki ogłasza konkurs MINIATURA 6, do którego mogą być zgłaszane wnioski na realizację pojedynczego działania naukowego w jednej z wymienionych form: badań wstępnych/pilotażowych, kwerendy, stażu naukowego, wyjazdu badawczego albo wyjazdu konsultacyjnego. Podstawowym celem konkursu jest finansowe wsparcie działania naukowego służącego przygotowaniu przyszłego projektu badawczego planowanego do złożenia w konkursach NCN, innych konkursach ogólnokrajowych lub międzynarodowych. W konkursie można uzyskać środki finansowe w wysokości od 5 000 do 50 000 zł na realizację działania naukowego trwającego do 12 miesięcy. Rada Narodowego Centrum Nauki ustala wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację działań naukowych w ramach konkursu MINIATURA 6 w kwocie 20 mln zł. Nabór wniosków prowadzony jest do 31 lipca 2022 r. do godz. 16:00.



NIEKOMERCYJNE BADANIA KLINICZNE **(ABM/2022/1)**

Głównym celem Konkursu jest opracowanie nowych procedur diagnostycznych i terapeutycznych w różnych obszarach medycyny z premiowaniem chorób onkologicznych, chorób wieku dziecięcego (z włączeniem okresu niemowlęcego, noworodkowego oraz prenatalnego), chorób wieku podeszłego, chorób zakaźnych i ich powikłań, np. w postaci zespołu postcovidowego, oraz chorób o podłożu immunologicznym. W niniejszym Konkursie wprowadzono wymóg bankowania materiału biologicznego w celu jego późniejszego wykorzystania do celów naukowych, diagnostycznych i epidemiologicznych, a przede wszystkim do sekwencjonowania całogenomowego lub sekwencjonowania eksomów. W niniejszym Konkursie wprowadzono także wymóg dołączenia do Wniosku projektu protokołu badania klinicznego. Nabór wniosków w systemie trwa:

- II runda: od dnia 17 marca 2022 r. od godziny 12:01:00 do dnia 17 maja 2022 r. do godziny 12:00:00.

Wniosek należy złożyć wyłącznie w formie dokumentu elektronicznego za pośrednictwem Systemu teleinformatycznego, dostępnego na **stronie Agencji**.



NEURON COFUND 2 (II KONKURS 2022)



Program Neuron Cofund 2 angażuje 25 instytucji z 22 państw we współpracę, której celem jest stworzenie warunków rozwoju współpracy, korzystnej wymiany wiedzy i doświadczeń oraz integracji źródeł finansowania badań w obszarze neurobiologii, neurologii i psychiatrii w krajach partnerskich. Realizacja tego zadania jest możliwa dzięki mechanizmom określonym w ramach programu ramowego Horyzont 2020. Informujemy, że 7 stycznia 2022 r. startuje II międzynarodowy konkurs w ramach programu Neuron Cofund 2 pt. „Multinational and Translational Research Projects on Cerebrovascular Diseases including Small Vessel and Brain Barrier Dysfunction”.

EJP RD (IV KONKURS 2022)



Program EJP RD (European Joint Programme on Rare Diseases – Europejski wspólny program w obszarze chorób rzadkich) angażuje ponad 130 instytucji z 35 państw we współpracy, której celem jest stworzenie warunków dla korzystnej wymiany wiedzy i doświadczeń w obszarze opieki medycznej i innowacyjnych badań naukowych. Informujemy, że 14 grudnia 2021 r. uruchomiono IV międzynarodowy konkurs w ramach programu EJP RD pt. „Development of new analytic tools and pathways to accelerate diagnosis and facilitate diagnostic monitoring of rare diseases”.

KONFERENCJE I SZKOLENIA

XXIII ZJAZD NAUKOWY POLSKIEGO TOWARZYSTWA DIABETOLOGICZNEGO

W dniach 05-07 maja 2022 r. odbędzie się XXIII Zjazd Naukowy Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego. To największe i najważniejsze w Polsce wydarzenie diabetologiczne, które każdego roku gromadzi ponad 2500 specjalistów z Polski oraz zagranicy. Wśród szerokiego grona uczestników znajdują się zarówno lekarze (diabetolodzy, pediatrzy i interniści, psychiatrzy, seksuolodzy, lekarze rodzinni oraz specjaliści z różnych dziedzin medycyny), jak i pielęgniarki, edukatorzy, studenci, czy przedstawiciele firm farmaceutycznych oraz produkujących sprzęt medyczny, a także wyjątkowi goście ze świata medycyny, nauki i farmacji. Zjazd porusza tematykę aktualną oraz niezwykle trudną. Cukrzyca jest chorobą podstępą, uporczywą, nieuleczalną, prowadząca do bardzo poważnych, często śmiertelnych powikłań. Została uznana przez Organizację Narodów Zjednoczonych za epidemię XXI wieku, mimo, iż nie jest chorobą zakaźną, świadczy to o ogromnej skali problemu. Więcej informacji dostępne na [stronie](#).

GRANTY I STYPENDIA DLA NAUKOWCÓW



Ministerstwo
Edukacji i Nauki

BIULETYN INFORMACYJNY
PRZYGOTOWYWANY JEST PRZEZ
DZIAŁ BADAŃ NAUKOWYCH I
WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ

TELEFON: 22 815 11 21
E-MAIL: NAUKA@IPCZD.PL



INSTYTUT
"POMNIK - CENTRUM ZDROWIA DZIECKA"

